
Centrum sociálnych služieb Dúhový sen Kalinov, 068 01 Medzilaborce 

Výzva na predkladanie ponúk 

pre zákazky s nízkou hodnotou podľa ustanovenia § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na dodanie tovarov, služieb a stavebných 
prác nie bežne dostupných na trhu 

1.Identifikácia verejného obstarávania : 

Názov    :              Centrum sociálnych služieb Dúhový sen Kalinov 
Sídlo organizácie :      Kalinov č.64 , 068 01 Kalinov 
Zastúpený :                 Mgr. Ivana Kosťová, riaditeľka CSS Dúhový sen 
IČO       :                     00695459 
DIČ       :                     2021213733 
Bankové spojenie :      Štátna pokladnica 
Č.účtu :                        SK16 8180 0000 0070 0051 2200Č                  SK     ........  
Internetová stránka :    www.csskalinov.sk 
Kontaktná osoba :       Durilová Tatiana, vedúca stravovacej prevádzky 
Tel.              057/73 21533 v pracovne dni v čase od 8.00 – 14.00 hod. 
E-mail :                       dsskalinov@centrum.sk 

2. Názov predmetu zákazky: 
   „ Dodávka a montáž stoličkových  výťahov  – I. a II. časť “ 
   
     I. časť  :  „  Dodávka a montáž stoličkového  výťahu  – 1 x interiér  pre  ZPB Kalinov 
    II. časť  :  „  Dodávka a montáž stoličkového  výťahu  – 1 x exteriér pre Domov na pol ceste  
                          v   Medzilaborciach           

3. Druh a typ zákazky, CVP kódy :      
    
    Druh zákazky : Tovar , Práca 

    Typ zákazky :   Zákazka s nízkou hodnotou pre tovary a práce nie bežne dostupné na trhu  
     (vyrábané, dodávané, uskutočňované a poskytované tovary a práce sú  realizované iba na     
      základe špecifických a pre daný prípad jedinečných požiadaviek ) 
    
     CVP Kódy :  42416000 - 5 – výťahy, šikmé výťahy, zdvíhadla, eskalátory a pohyblivé  
                                                    chodníky 
                          45313100 - 5 – inštalovanie výťahov 
  
4. Predpokladaná hodnota zákazky :  
    Predpokladaná hodnota predmetu zákazky :  

       I.časť  :  1 x interiér   8.127,- €  bez DPH ( 9 752,- s  DPH ) 
     II.časť   :  1 x exteriér  4.837,- €  bez DPH ( 5.804,- s  DPH ) 

Predpokladaná hodnota zákazky s DPH predstavuje maximálnu výšku zdrojov verejného 
obstarávateľa. V prípade, ak ponuková cena  uchádzača vrátane DPH  bude vyššia ako predpokladaná  
hodnota zákazky určená verejným obstarávateľom s DPH, verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať 
ju. Celková cena musí byť uvedená ako konečná, vrátane všetkých nákladov súvisiacich  s realizáciou 
predmetu zákazky 

http://www.csskalinov.sk


- 1 - 
5. Zmluvné podmienky : 

Dodávka a montáž stoličkové výťahy 1 x interiérové lomené schodisko a 1 x exteriérové schodisko 
sa realizuje na základe zmluvy o dielo.   Súčasťou zmluvy musí byť nasledujúca veta :  
„ Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami účinnosť    
   dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle verejného obstarávateľa.“  
 Súčasťou zmluvy musí byť uvedenie celkovej ceny za dielo v EUR bez DPH a s DPH na celý    
 predmet zákazky. 

6. Garancia na zákazku : 
Na stoličkové výťahy požadujeme záruku min. 24 mesiacov, na batériu min. 6 mesiacov. 

Požadujeme bezplatný záručný servis vrátane bezplatných servisných prehliadok min. 1 x ročne a pozáručný 
servis min. 1 rok. 
  
7. Miesto a termín dodania predmetu zákazky.  
     Miesto dodania   predmetu zákazky je  :  
     Centrum sociálnych služieb Dúhový sen, Kalinov č.64, 068 01  Kalinov  
    (  Zariadenie podporované bývania  Kalinov  a Domov na pol ceste Medzilaborce ) 

      Predpokladaný termín ukončenia realizácie je  stanovený  do :  17.12.2021 

8. Komunikácia medzi verejným obstarávateľom a záujemcami/uchádzačmi.     
Poskytovanie vysvetlení, odovzdávanie podkladov a komunikácia( ďalej len komunikácia“)  medzi 

verejným obstarávateľom a  uchádzačmi sa bude uskutočňovať v štátnom ( slovenskom jazyku a spôsobom, 
ktorý zabezpečí úplnosť a obsah týchto údajov uvedených v ponuke, podmienkach účasti a zaručí ochranu 
dôverných a osobných údajov uvedených v týchto dokumentoch.  

9. Mena a ceny uvádzané v ponuke.  
Uchádzačom navrhovaná cena bude vyjadrená v Eurách.   

Ak je uchádzač platcom dane z pridanej hodnoty (ďalej len DPH), cenu uvedie v zložení:  
Cena bez DPH  
Výška DPH v % 
Výška DPH v EUR  
Celková navrhovaná zmluvná cena vrátane DPH  

Ak uchádzač nie je platcom DPH, uvedie celkovú navrhovanú (konečnú ) zmluvnú cenu.  
Na skutočnosť, že nie je platiteľom DPH upozorní, uvedie v ponuke.  

10. Stručný opis predmetu zákazky:   
     Predmet zákazky je podrobne špecifikovaný v prílohe č. 1/a  - I. časť  a príloha č. 1/b – II. časť  
   
11. Podmienky účasti a doklady a dokumenty na preukázanie splnenia požiadaviek     
      verejného obstarávateľa na predmet zákazky.  
Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 odst. 1 písm. e) zákona 
č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a preukázať ich splnenie dokladmi podľa §32 ods.2 písm. e ) alebo 
ekvivalent dokladmi v originálnom vyhotovení alebo ako fotokópiu tohto dokladu – doklad o oprávnení 
uskutočňovať práce, ktoré sú predmetom tejto zákazky 

12. Kritérium na vyhodnotenie ponúk 
        
      Kritérium na vyhodnotenie cenových ponúk je  najnižšiu cena. 
Verejný obstarávateľ vyberie spomedzi predložených ponúk ako úspešnú tú ponuku, ktorá splní podmienky 
určené verejným obstarávateľom na predmet zákazky, náležitosti ponuky a bude mať najnižšiu cenu za každú 
časť zákazky predmetu  obstarávania t.j. že jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia cena za 
každú časť zákazky samostatne.  



- 2 - 
13. Obsah ponuky.   

 Predložená ponuka musí obsahovať    :  
- návrh na plnenie kritérií      príloha č. 2/a , 2/ b 
- identifikačné údaje              príloha č. 3  
- vyplnené a podpísané Vyhlásenie uchádzača príloha č. 4 

14. Spôsob predloženia ponuky.  
      Uchádzač predloží ponuku  :  
      -   doporučenou poštovou  zásielkou, kuriérom, prípadne osobne na adresu uvedenú  
v bode 1 s označením „ Verejne obstarávanie – neotvárať  “ a s  heslom „ Cenová ponuka  -  stoličkové 
výťahy  “ 

15. Lehota na predkladanie ponúk :  do 28.07.2021 do 14:30 hod.  

16. Lehota otvárania a lehota oznámenia o výsledku  

      a / lehota otvárania ponúk : dňa 29.7.2021 o 9.00 hod. 
      b / lehota oznámenia o výsledku : do 4.8.2021  

17. Podmienky financovania   
Predmet zákazky je financovaný zo zdrojov Prešovského samosprávneho kraja – kapitálové výdavky. 

Dodávateľovi sa neposkytne žiadny preddavok. Predmet zákazky sa bude realizovať formou 
bezhotovostného styku na základe vystavenej faktúry so splatnosťou  14 dní odo dňa jej vystavenia. 
Požadovaný predmet zákazky sa uhradí po jeho dodaní a odovzdaní verejnému obstarávateľovi.  
Všetky náklady spojené s prípravou predloženej ponuky, účasťou vo verejnom obstarávaní znáša uchádzač, 
bez akéhokoľvek finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi, bez ohľadu na výsledok verejného 
obstarávania.  

18. Ostatné podmienky 

Predmet zákazky bude odovzdaný verejnému obstarávateľovi na základe preberacieho protokolu . 
Dodávateľ vykoná odborné zaškolenie obsluhy výťahu. 

19. Prílohy 
  
príloha č. 1/a  - podrobná špecifikácia predmetu zákazky- interiér – ZPB Kalinov 
príloha č. 1/b  - podrobná špecifikácia predmetu zákazky- exteriér – DnP Medzilaborce 
príloha č. 2/a  - návrh na plnenie kritérií   na vyhodnotenie ponúk  - interiér – ZPB Kalinov 
príloha č. 2/b  - návrh na plnenie kritérií   na vyhodnotenie ponúk  - exteriér - DnP                      
                         Medzilaborce  
príloha č. 3   -  identifikačné údaje uchádzača               
príloha č. 4   -  vyplnené a podpísané Vyhlásenie uchádzača 

Dátum zverejnenia  tejto výzvy na webovom sídle   www.csskalinov.sk :  21.7.2021 

V Kalinove, dňa 21.07.2021 
       ............................................... 
                                                                                                Mgr. Ivana Kosťová   
       riaditeľka CSS Dúhový sen     

http://www.csskalinov.sk


                                 Príloha č. 1/a 

Podrobná špecifikácia predmetu zákazky a technické parametre  

k vypracovaniu ponuky 

Názov zákazky:  

  „ Dodávka a montáž stoličkového výťahu – I. časť “ -  ZPB Kalinov                     

Súčasťou dodávky predmetu zákazky je vypracovanie konštrukčnej a technickej 
dokumentácie v  zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov a výkonu predpísaných skúšok, 
doložených certifikátov, manuálov a uvedenia do prevádzky podľa platnej legislatívy. 

 Záujemcova, ktorí prejavia záujem o vykonanie obhliadky miesta dodania predmetu 
zákazky, sa môžu prihlásiť u p. Durilovej Tatiany , tel. kontakt  057 / 7321533. 

Ovládanie : elektrické, prepínací ovládač na stoličke 
a v staniciach, diaľkové ovládanie

Prívodné napätie : 230 V ( 50 Hz )

Nosnosť : min. 120 kg

Počet zastávok – staníc, otáčanie stoličky : 2 ,    1 x 180 stupňov

Dĺžka dráhy : cca  7 m

Bezpečnosti pás : áno, samonavíjací

Určenie  : preprava imobilných osôb

Umiestnenie : vpravo, interiér

Sedadlo : s čalúnením



         
 Príloha č. 1/b 

                    

Podrobná špecifikácia predmetu zákazky a technické parametre  

k vypracovaniu ponuky 

Názov zákazky:  

  „ Dodávka a montáž stoličkového výťahu –  II. časť “ - DnP Medzilaborce  “                      

      

Súčasťou dodávky predmetu zákazky je vypracovanie konštrukčnej a technickej 
dokumentácie v  zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov a výkonu predpísaných skúšok, 
doložených certifikátov, manuálov a uvedenia do prevádzky podľa platnej legislatívy. 

 Záujemcova, ktorí prejavia záujem o vykonanie obhliadky miesta dodania predmetu 
zákazky, sa môžu prihlásiť u p. Durilovej Tatiany , tel. kontakt  057 / 7321533. 

Ovládanie : elektrické, prepínací ovládač na stoličke 
a v staniciach, diaľkové ovládanie

Prívodné napätie : 230 V ( 50 Hz )

Nosnosť : min. 120 kg

Počet zastávok – staníc, otáčanie stoličky : 2     

Dĺžka dráhy : cca  4,6 m

Bezpečnosti pás : áno, samonavíjací

Určenie  : preprava imobilných osôb

Umiestnenie : vľavo, exteriér

Sedadlo : s čalúnením

Ochranný nepremokavý plášť : áno



Príloha č. 2/a 

Centrum sociálnych služieb Dúhový sen Kalinov 

Uchádzač vyhlasuje, že JE / NIE JE* platiteľom DPH. 

Cena stanovená za celý predmet zákazky obsahuje všetky náklady súvisiace s predmetom 
obstarávania v súlade s opisom predmetu zákazky. V súvislosti s touto zákazkou nevzniknú 
verejnému obstarávateľovi  žiadne iné dodatočné náklady. 

V......................... dňa .............2021 

                                                                     ––––––––––––––––––––––––––––––––– 
                                                       Meno, priezvisko, funkcia a podpis  

                                                 uchádzača/štatutárneho orgánu  

Návrh na plnenie kritérií 

Názov zákazky:  
  „   Dodávka a montáž stoličkového výťahu  –   I.časť   - ZPB  Kalinov

Obchodné meno spoločnosti:

Adresa sídla uchádzača:

IČO: DIČ: IČ DPH:

Zapísaný v 

Štatutárni zástupcovia podľa dokladu o oprávnení podnikať:

Telefón: e-mail:

Bankové spojenie: IBAN:

Názov predmetu 
obstarávania:   

Celková cena 

   bez DPH:             DPH:
Celková cena  

s DPH: 



Príloha č. 2/b 

Centrum sociálnych služieb Dúhový sen Kalinov 

Uchádzač vyhlasuje, že JE / NIE JE* platiteľom DPH. 

Cena stanovená za celý predmet zákazky obsahuje všetky náklady súvisiace s predmetom 
obstarávania v súlade s opisom predmetu zákazky. V súvislosti s touto zákazkou nevzniknú 
verejnému obstarávateľovi  žiadne iné dodatočné náklady. 

V......................... dňa .............2021 

                                                                     ––––––––––––––––––––––––––––––––– 
                                                       Meno, priezvisko, funkcia a podpis  

                                                 uchádzača/štatutárneho orgánu  

Návrh na plnenie kritérií 

Názov zákazky:  
  „   Dodávka a montáž stoličkového výťahu  –   II. časť “  - DnP  Medzilaborce                   

Obchodné meno spoločnosti:

Adresa sídla uchádzača:

IČO: DIČ: IČ DPH:

Zapísaný v 

Štatutárni zástupcovia podľa dokladu o oprávnení podnikať:

Telefón: e-mail:

Bankové spojenie: IBAN:

Názov predmetu 
obstarávania:   

Celková cena 

   bez DPH:             DPH:
Celková cena  

s DPH: 



          Príloha č. 3 

Centrum sociálnych služieb Dúhový sen Kalinov 

V ..................................., dňa ...................                  

                                                                               ......................................................... 
 podpis a pečiatka uchádzača, 

                                                                                             

Identifikačné údaje uchádzača 

Názov zákazky: „  Dodávka a montáž stoličkových výťahov – I. a II. časť “  

/      I. časť  :  „ Dodávka a montáž stoličkového  výťahu  – 1 x interiér  pre  ZPB Kalinov 

     II. časť  :  „ Dodávka a montáž stoličkového  výťahu  – 1 x exteriér pre Domov na pol    

                         ceste v   Medzilaborciach    /      

Obchodný názov spoločnosti:  

Sídlo alebo miesto podnikania: 

Ulica, číslo sídla:  

PSČ:  

Mesto:  

Štát:  

Štatutárny zástupca:  

Meno, priezvisko, titul:  

Telefón:  

E-mail:  

Internetová adresa:  

Všeobecné identifikačné údaje:  

IČO:  

IČ DPH:  

DIČ:  

IBAN:  

Banková inštitúcia:  

Kontaktná osoba:  

Meno, priezvisko, titul:   

E-mail:  



Príloha č. 4 

ČESTNÉ VYHLÁSENIE UCHÁDZAČA 

Názov zákazky  : „ Dodávka a montáž stoličkových výťahov – I. a II. časť “  

/      I. časť  :  „ Dodávka a montáž stoličkového  výťahu  – 1 x interiér  pre  ZPB Kalinov 
      II. časť  :  „ Dodávka a montáž stoličkového  výťahu  – 1 x exteriér pre Domov na pol    
                         ceste v   Medzilaborciach    /       

Uchádzač :  .................................................................................................................................. 

 ......................................................................................................................................................                                       

                                   (obchodné meno a sídlo/miesto podnikania uchádzača) 

zastúpený :  ......................................................................... 

                        ( meno a priezvisko štatutárneho zástupcu ) 

týmto vyhlasujem  že:  

- je dôkladne oboznámený a súhlasí s podmienkami verejného obstarávania na predmet 

      zákazky  :       Dodávka a montáž stoličkových výťahov – I. a II. časť “  

      /    I. časť  :  „ Dodávka a montáž stoličkového  výťahu  – 1 x interiér  pre  ZPB Kalinov 
          II. časť  :  „ Dodávka a montáž stoličkového  výťahu  – 1 x exteriér pre Domov na pol    
                         ceste v   Medzilaborciach    /  , ktoré sú určené vo výzve na predkladanie    
       ponúk, jej prílohách a v iných dokumentoch poskytnutých verejným obstarávateľom  
        v lehote na   predkladanie ponúk; 

- všetky predložené vyhlásenia, potvrdenia, doklady, dokumenty a údaje uvedené v ponuke  
sú pravdivé a úplné; 

-     nie je členom skupiny dodávateľov, ktorá ako iný uchádzač predkladá ponuku; 
-     všetkému, čo bolo uvedené vo výzve na predkladanie ponúk a jej prílohách     
      porozumel, na to, čo nebolo jasné využil možnosť dorozumievania, a je si vedomý,  
      že  ak jeho ponuka nebude obsahovať všetky náležitosti požadované verejným       
       obstarávateľom, bude vylúčená; 
- nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní v zmysle ustanovení § 32 ods. 1,     
      písm.  f ) zákona  č.343/2015 Z.Z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení  
      niektorých zákonov potvrdený konečným rozhodnutím   v Slovenskej republike alebo    
      v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu; 
-  nedopustil sa v predchádzajúcich troch rokoch od vyhlásenia alebo preukázateľného 

začatia verejného obstarávania závažného porušenia povinností v oblasti ochrany  
životného prostredia, sociálneho práva alebo pracovného práva podľa osobitných  
predpisov, za ktoré mu bola právoplatne uložená sankcia; 



- dáva písomný súhlas k tomu, že doklady, ktoré poskytuje v súvislosti s týmto verejným 
obstarávaním, môže verejný obstarávateľ spracovávať podľa zákona o ochrane osobných 
údajov v znení neskorších predpisov; 

- 1 - 

- dáva písomný súhlas so spracúvaním osobných údajov po dobu realizácie verejného 
obstarávania, realizácie zákazky a archivácie dokumentácie k verejnému obstarávaniu 
zákazky, v zmysle zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov 

 -    v súvislosti s uvedeným postupom zadávania zákazky: 

• nevyvíjal a nebude vyvíjať voči žiadnej osobe na strane verejného obstarávateľa, ktorá je 
alebo by mohla byť zainteresovaná v zmysle ustanovení § 23 ods. 3 zákona č. 343/2015 
Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení 
(„zainteresovaná osoba“) akékoľvek aktivity, ktoré by mohli viesť k zvýhodneniu jeho 
postavenia v súťaži,  

• neposkytol a neposkytne akejkoľvek čo i len potencionálne zainteresovanej osobe 
priamo alebo nepriamo akúkoľvek finančnú alebo vecnú výhodu ako motiváciu alebo 
odmenu súvisiacu so zadaním tejto zákazky,  

• bude bezodkladne informovať verejného obstarávateľa o akejkoľvek situácii, ktorá je 
považovaná za konflikt záujmov alebo ktorá by mohla viesť ku konfliktu záujmov 
kedykoľvek v priebehu procesu verejného obstarávania, 

- dáva písomný súhlas k tomu, že jeho ponuka môže byť poskytnutá Úradu pre     

          verejné   obstarávanie, ku kontrole verejného obstarávania. 

  

V ..................................., dňa ................  

                
............................................................. 

                                                                                            podpis a pečiatka uchádzača,  
      resp. osoby oprávnenej konať  
                za  uchádzača  




